bin Khattab. Beliau lahir pada tahun 610 M., beliau wafat pada tahun
73H /693M. dan lahir di Madinah. Adapun kunyah beliau adalah
Abu Abdurrahman. Beliau dari kalangan sahabat. Ibnu Umar adalah
seorang perawi hadis terbanyak kedua setelah Abu Hurairah. Yaitu
sebanyakb 2.630 hadis. Beliau mendapat komentar dari para ulama’
adalah Tsiqah dalam meriwayatkan hadis.

Kedua, Salim Ibnu Abdullah. Nama lengkap beliau Salim bin
abdullah bin Umar bin Khattab. Beliau wafat pada tahun
106H/724M. dan lahir di Madinah. Adapun kunyah beliau adalah
AbuUmar. Beliau dari kalangan Tabi’in. Beliau mendapat komentar
dari para ulama’ adalah Tsiqah dalam meriwayatkan hadis.Beliau
banyak meriwayatkan hadis dari ayahnya sendiri serta kakeknya,
selain juga dari para sahabat lainnya.

Ketiga, Az-Zuhri. Nama lengkap beliau Abu Bakar
Muhammad bin Muslim bin Ubaidillah bin Abdullah bin Syihab bin
Abdullah bin al-Harith bin Zuhrah. Beliau lahir 671 M. dan beliau
wafat pada tahun 124H/742 M. dan lahir di Madinah. Adapun
kunyah beliau adalah Az-Zuhri. Beliau dari kalangan Tabi’ut Tabi’in.
Beliau mendapat komentar dari para ulama’ adalah Tsiqah dalam
meriwayatkan hadis. Beliau yang pertama kali membukukan ilmu
Hadis atas perintah khalifah Umar bin Abdul Aziz. Adapun beberapa
murid beliau yaitu; Imam Malik bin anas, Al-Laits,Sufyanain dll.30

Keempat, Ma’mar. Nama lengkap beliau Abu ‘Ubaidah
Ma’mar bin al-Mutsanna at-Taimi al-Bashri an-Nahwi. Beliau lahir
pada tahun 110H.l728 M. dan beliau wafat pada tahun 154H dan
lahir di Yaman. Adapun kunyah beliau adalah Abu Urwah. Beliau
dari kalangan Tabi’ut Tabi’in. Beliau mendapat komentar dari para
ulama’ adalah Tsiqah dalam meriwayatkan hadis.

Kelima, Sa’id ibn Abu Arubah; beliau wafat pada tahun 156H
dan lahir di Bashrah.

Adapun kunyah beliau adalah Abu as-Sariy. Beliau dari
kalangan Tabi’ut Tabi’in. Beliau mendapat komentar dari para
ulama’ adalah Tsiqah dalam meriwayatkan hadis.

Kedelapan, At-Tirmidzi. Nama lengkap beliau Muhammad
bin ‘Isa bin Saurah bin Musa bib Adl Dlahhak. beliau wafat pada
malam senin, 13 rajab tahun 279H./ 8 Oktober 892 M. dan lahir di
Tirmidz. Adapun kunyah beliau adalah Abu Isa. Beliau dari kalangan
Tabi’ut Tabi’in. Beliau mendapat komentar dari para ulama’ adalah
Tsiqah dalam meriwayatkan hadis. 31 Dalam suatu cerita, bahwa
beliau dalam perjalanan ke mekkah telah menulis dua jilid hadis
yang ia dapatkan dari seorang syekh.